
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 
Consejo Universitario 

 

 
 

ACUERDOS TOMADOS EN SESION 2070-2010 
 

CELEBRADA EL 10 DE DICIEMBRE DEL 2010 
 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 
 

ARTICULO II 
 
Se conoce la propuesta presentada por la Sra. Marbelly Vargas, 
Administradora del Centro Universitario de Talamanca, sobre la 
creación del Centro Multicultural de Talamanca (REF.CU.625-
2010). 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
1. El Consejo Universitario, en sesión extraordinaria realizada 

en el Centro Universitario de Talamanca, en razón de la 
celebración del segundo aniversario de su creación. 

 
2. La presentación de la propuesta para la creación del Centro 

Multicultural de Talamanca, por parte del Centro Universitario 
de Talamanca. 

 
SE ACUERDA: 
 
1. Agradecer a Marbelly Vargas, Gonzalo Mena, Julio Barquero  

y demás compañeros del Centro Universitario de Talamanca, 
por la presentación del proyecto para la creación del Centro 
Multicultural de Talamanca. 

 
2. Acoger para su análisis y estudio, la propuesta de creación 

del Centro Multicultural de Talamanca. 
 

3. Trasladar esta propuesta a la Comisión de Políticas de 
Desarrollo Académico, para que en un plazo no mayor de 
seis meses (30 de junio del 2011), presente una propuesta al 
Plenario, para la creación de dicho centro, que contemple un 
nuevo concepto en educación y acción social comunitaria, 
para el desarrollo integral de Talamanca. 

 
ACUERDO FIRME 
 
 
Amss** 


